GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA FAZENDA - SEFAZ
GERÊNCIA DE ORIENTAÇÃO E ACOMPANHAMENTO - SEFAZ/SAF/DICOP/GECOR

Oficio Circular nº 05 /2023 - SEFAZ/SAF/DICOP/GECOR

Salvador/BA, 14 de abril de 2023.

Senhores Dirigentes,

Informamos-lhes que os valores constantes de RRA – REND. RECEB. ACUMULADAMENTE,
constantes no relatório de empenho, referem-se a despesas de exercícios anteriores – DEA – e
que deverão ser empenhados no elemento de despesa 92.
Salientamos que no momento da liquidação também deve ser observado as respectivas
retenções do RRA, para que sejam alocadas corretamente.

Atenciosamente,

Ailton de Oliveira Sousa
Gerência de Orientação e Acompanhamento - GECOR
Gerente

De acordo,

Manuel Roque dos Santos Filho
Diretoria de Contabilidade Aplicada ao Setor Público - DICOP
Diretor

Documento assinado eletronicamente por AILTON DE OLIVEIRA SOUSA , Auditor Fiscal, em
14/04/2023, às 15:27, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 13º, Incisos I e II, do
Decreto nº 15.805, de 30 de dezembro de 2014 .

Ofício 00065391827         SEI 013.1342.2023.0018612-32 / pg. 1

http://www.legislabahia.ba.gov.br/documentos/decreto-no-15805-de-30-de-dezembro-de-2014

Documento assinado eletronicamente por Manuel Roque dos Santos Filho , Diretor, em 14/04/2023, às
15:41, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 13º, Incisos I e II, do Decreto nº
15.805, de 30 de dezembro de 2014.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 00065391827
e o código CRC 516F65FA.

Referência: Processo nº 013.1342.2023.0018612-32 SEI nº 00065391827

Ofício 00065391827         SEI 013.1342.2023.0018612-32 / pg. 2

http://www.legislabahia.ba.gov.br/documentos/decreto-no-15805-de-30-de-dezembro-de-2014
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 00065391827